- 1 -

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時   平成２８年６月６日（月） 14:00～18:20

２ 場所   情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 岡田雄一部会長，池田陽子委員，下井康史委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２８年（行情）諮問第３７８号「「特定刑事施設職員職務

執行規程の制定について」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２８年（独情）諮問第４２号「回議書「非違行為をなした

職員に対する懲戒について（諮問）」等の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁：日本原子力研究開発機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２８年（行情）諮問第３８８号「特定刑事施設における実

験・研究活動等についての文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２８年（行個）諮問第８１号「本人の難民認定申請につき

特定日に広島入国管理局において供述した供述調書の一部開

示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２８年（行個）諮問第３５号「本人が被疑者等であった特

定事件における取調べ状況報告書等の不開示決定（適用除外）

に関する件」

諮問庁：検事総長

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２７年（行情）諮問第７６５号「宇都宮地方検察庁の職員

が特定期間に特定番号の事件捜査のために作成した文書等の不

開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：検事総長

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：平成２８年（行情）諮問第１４５号「開示請求者の病状につき

作成された文書（特定刑事施設保有）の不開示決定（存否応答

- 2 -

拒否）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名：平成２８年（行個）諮問第２８号「本人に対し実施された医療

上の措置について記録された文書（特定刑事施設保有）の不開

示決定（適用除外）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２７年（行個）諮問第１７９号「本人が特定日に申告した

人権侵犯事件に係る記録の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２７年（行情）諮問第７８８号「原発事故被災者が自宅に

戻れる放射線量の基準について検討された会合の議事録等の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２８年（行情）諮問第２３号「原発事故に関する放射線量

の帰還基準を強化する案についての検討に係る会合記録等の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：内閣総理大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（12）事件名：平成２８年（行情）諮問第４８号「原発事故に関する放射線量

の帰還基準を強化する案についての検討に係る会合記録等の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：内閣総理大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（13）事件名：平成２８年（行情）諮問第２号「平成２３年に警戒区域などの

見直しに関して開かれた関係局長・幹部らの協議記録等の不開

示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：内閣総理大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（14）事件名：平成２８年（行個）諮問第１５号「特定日付け特定法務局の懲

戒をしない旨の決定の起案文書の不訂正決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

- 3 -

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成２８年（行個）諮問第１１号「本人が札幌法務局に特定日

に懲戒処分申出書を提出した事案についての処理状況等が分か

る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名：平成２８年（行個）諮問第２９号「特定期間に本人が提出しよ

うとした告発状についての調査経緯が分かる文書の不開示決定

（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：検事総長

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（17）事件名：平成２７年（行情）諮問第４５６号「「自動車損害賠償訴訟事

務提要（改訂版）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（18）事件名：平成２７年（行情）諮問第５８０号「特定市独自の出生届の使

用について行った指導等の内容が分かる文書の一部開示決定に

関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名：平成２７年（行情）諮問第６１９号「特定刑事施設の放送設備

に係る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕